
Kraków, 9.11.2024 r. 

Szanowni Państwo, 

serdecznie zapraszamy do Krakowa w dniach 25–27 września 2025 roku na CXI Zjazd Polskiego 

Towarzystwa Filologicznego oraz ogólnopolską konferencję naukową „Antiquitati studere… Kierunki, 

metodologie, narzędzia badań nad antykiem i jego recepcją”. 

CXI Zjazd PTF i konferencja będą poświęcone prof. dr. hab. Jerzemu Styce przechodzącemu 

na emeryturę, którego pragniemy uroczyście pożegnać. Nasze spotkanie połączymy również 

z jubileuszem 45-lecia odtworzenia klasy klasycznej w I LO im. Bartłomieja Nowodworskiego 

w Krakowie. 

Podczas konferencji chcielibyśmy poddać analizie obecny stan studiów nad grecko-rzymskim antykiem. 

Zapraszamy więc do zgłaszania propozycji 20-minutowych wystąpień z zakresu literaturoznawstwa, 

językoznawstwa, dydaktyki języków klasycznych, a także historii starożytnej, filozofii, historii sztuki 

i archeologii oraz recepcji kultury starożytnych Greków i Rzymian. Mamy nadzieję, że nasza 

propozycja spotka się z Państwa zainteresowaniem, a CXI Zjazd PTF i konferencja będą okazją 

do spotkania badaczy z różnych ośrodków akademickich, poruszających w swojej pracy naukowej 

tematykę związaną z językami klasycznymi i kulturą antyczną. 

Zachęcamy do przesyłania formularza zgłoszeniowego (w załączeniu) do dnia 31 marca 2025 r. na adres 

mailowy ptf.krakowski@gmail.com 

Opłata konferencyjna (na pokrycie kosztów wyżywienia, przerw kawowych i bankietów) nie powinna 

przekroczyć 600 zł. Dokładna wysokość opłaty oraz szczegółowy program zostaną przesłane 

po ustaleniu listy uczestników. 

Nie pokrywamy kosztów przejazdów i noclegów, nie rezerwujemy także miejsc noclegowych, ale 

polecamy Państwu następujące miejsca w Krakowie: 

Hotel Wyspiański https://www.hotel-wyspianski.pl/ 

Hotel Logos https://hotel-logos.pl/ 

Hotel Pod Wawelem https://www.hotelpodwawelem.pl/ 

Hotel Żaczek https://zaczek.hotelestudenckie.pl/ 

Współorganizatorami CXI Zjazdu Polskiego Towarzystwa Filologicznego obok Oddziału 

Krakowskiego PTF są Instytut Filologii Klasycznej Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz I Liceum 

Ogólnokształcące im. Bartłomieja Nowodworskiego w Krakowie. 

Z wyrazami szacunku 

dr Janusz Ryba, przewodniczący Oddziału Krakowskiego PTF, Zastępca Dyrektora ds. dydaktyki 

Instytutu Filologii Klasycznej UJ 

mgr Maria Szarek, sekretarz Komitetu Organizacyjnego CXI Zjazdu PTF 
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